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[Aksel Larsen.] 
den konkrete Kendsgerning, at Sovjet- 
unionen ene af alle Lande har indskrænket 
sit Handelssamkvem med Tyskland med 
over 60 pCt. siden Rigsdagsbranden i Fj or. 
Det er den Slags Ting, der vejer til. Og 
endelig er det ikke os Kommunister, der 
begyndte at præge Sætningen om økono- 
misk og moralsk Boykotning af Tyskland 
som et Forbillede for de demokratiske 
Stater. Det var Anden Internationale, i 
hvis afgørende Forsamlinger det ærede 
Medlem Hr. Alsing Andersen deltog, der 
vedtog Resolutioner, som sagde, at man 
forpligtede Partifællerne dér, hvor de havde 
Indflydelse i de demokratiske Staters Re- 
geringer, til at gennemføre en økonomisk 
og moralsk Boykotning af Tyskland. Saa- 
ledes er Forholdet, og det belyser paa 
passende Vis den Maade, hvorpaa denne 
Sag behandles her og denne Traktat skal 
afsluttes. Jeg kan ikke tilbageholde den 
Udtalelse, at selve Traktatens Behandling 
og det, der foregaar her, sammenholdt med 
Dommen over Heiberg-, belyser Traktaten 
ganske glimrende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Udenrigsministe- 
ren kommer ikke uden om den Kendsger- 
ning, at Handelsbalancen i 1933 var ca. 
60 Mill. Kr. ringere end i 1932, og Uden- 
rigsministeren kommer ikke uden om den 
Kendsgerning, at han ikke, sagtens fordi 
han ikke har kunnet, har svaret paa, 
hvorledes han vil klare Fremtiden, saaledes 
som disse forskellige Aftaler og Tal ligger. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Alsing Andersen): Jeg vil 
blot sige til det ærede Medlefril' Hr. Aksel 
Larsen, at det er fuldkommen urigtigt, 
hvad han citerede med Hensyn til den Socia- 
listiske Internationales Beslutninger. Den 
Opfordring, der er rettet fra Internationale 
til Arbejderne i alle Lande, er offentliggjort 
herhjemme som i andre Lande, men den 
har selvfølgelig ikke haft til Hensigt at 
gribe ind i de naturlige handelspolitiske For- 
handlinger mellem de forskellige Lande. 
I den Henseende staar selvfølgelig vort 
Land paa den Linie, som netop Sovjetuni- 
onens Udenrigsminister har angivet, saa- 
ledes som jeg her har citeret. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Naar det ærede Medlem 
Hr. Alsing Andersen nu siger, om end i til- 
sløret Form, at det selvfølgelig aldrig har 
været Meningen, at den Socialistiske Inter- 
nationales Beslutning skulde følges af dens 
Sektioner, saa har .jeg intet dertil at tilføje. 

Hermed sluttede Forhandlingerne. 
h 
Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 

læg C.) 
vedtoges med 94 Stemmer mod 1, medens 
17 Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Landstinget Meddelelse om denne Ved- 
tagelse. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning angaaende Afslutning af en 
Konvention vedrørende Forligsbehandling, 
Voldgift og retlig Afgørelse mellem Danmark 
og Grækenland. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg C. Sp. 925). 

Formanden: Samtidig med denne Sag 
foretages den under Punkt 8 paa Dags- 
ordenen opførte Sag: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning angaaende Afslutning af en 
Traktat vedrørende Voldgift, retlig Afgørelse 
og Forligsbehandling mellem Danmark og 
Venezuelas Forenede Stater. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg C. Sp. 927). 

Sagerne sattes til Forhandling. 

Udenrigsministeren (P. Munoh): De 
to Forslag til Rigsdagsbeslutning, som her 
foreligger, vedrører Konventioner, der er 
afsluttet med Grækenland og med Vene- 
zuela. Det er Konventioner, der gælder 
Forligsbehandling og Voldgiftsbehandling 
mellem Danmark og de paagældende Lande. 
Den ene af dem, Aftalen med Grækenland, 
hører til de Aftaler, der gaar videst paa 


